

PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA SECRETARÍA MUNICIPAL DE SAÚDE CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE THEOBROMA

ATA DA TERCEIRA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE THEOBROMA/RO. Às nove horas e trinta minutos do dia vinte e nove de abril de dois mil e vinte e quatro, reuniu-se em segunda chamada, sob a Presidência do senhor Vanderlei Viudes Peres, Presidente do Conselho Municipal de Saúde deste Município para realização da Reunião ordinária do Conselho Municipal de Saúde na Sala do Conselho Municipal de Saúde. Dando início aos trabalhos o Presidente agradeceu a presença de todos Conselheiros. E em seguida passou para a leitura das pautas da reunião. Sendo a primeira pauta Informes, onde presidente Vanderlei comunicou sobre a participação do Município de Theobroma na Conferência Municipal Regionalizada de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde que aconteceu nos dias 25 e 26 de abril de 2024 no Município de Jaru. Na segunda pauta foi apreciado o Relatório de Gestão das atividades Desenvolvidas pelo Fundo Municipal de Saúde no ano de 2023. Na terceira pauta foi Apreciado e deliberado sobre o projeto Técnico de Qualificação de Transporte Sanitário e Eletivo de Município de Theobroma - RO, sendo aprovado por unanimidade e como extra pauta a Proposta 11328835000124005 do Ministério da Saúde para aquisição de um Veiculo Micro-ônibus, no valor 600.000,00 (seiscentos mil reias), passou para a apreciação e deliberação, sendo aprovada por unanimidade, pelos Conselheiros presentes. Sem mais nada a tratar ás 10h40, o Presidente declarou encerrada a Terceira Reunião Ordinária do Conselho Municipal de Saúde de Theobroma. Eu, Gracieli Rocha de Quadros Secretaria Executiva do Conselho Municipal de Saúde, secretariei esta reunião e lavrei a ata, que após lida e aprovada, seguirá com a assinatura da secretária Executiva e os demais membros presentes. Esta Ata tem uma lauda com uma só face, escrita em papel a quatro letras Arial de calibre tamanho doze e espaçamento um.